
TABEL 1

LUAS WILAYAH,  JUMLAH DESA/KELURAHAN, JUMLAH PENDUDUK, JUMLAH RUMAH TANGGA,
DAN KEPADATAN PENDUDUK MENURUT KABUPATEN/KOTA

LUAS JUMLAH RATA-RATA KEPADATAN
WILAYAH RUMAH JIWA/RUMAH PENDUDUK

(km 2) TANGGA TANGGA per km 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 KUANTAN SINGINGI 5.259.36 218 11 229 324.413 81.103 4 61.68

2 INDRAGIRI HULU 7.723.80 178 16 194 433.934 108.484 4 56.18

3 INDRAGIRI HILIR 12.614.78 197 39 236 731.390 182.848 4 57.98

4 PELALAWAN 12.758.45 104 14 118 460.780 115.195 4 36.12

5 SIAK 8.275.18 122 9 131 477.670 119.418 4 57.72

6 KAMPAR 10.983.47 242 8 250 851.837 212.959 4 77.56

7 ROKAN HULU 7.588.13 139 6 145 666.410 166.603 4 87.82

8 BENGKALIS 6.975.41 136 19 155 566.228 141.557 4 81.17

9 ROKAN HILIR 8.881.59 159 25 184 697.218 174.305 4 78.50

10 MERANTI 3.707.84 96 5 101 184.372 46.093 4 49.72

11 PEKANBARU 632.27 0 83 83 1.117.359 279.340 4 1767.22

12 DUMAI 1.623.38 0 33 33 303.292 75.823 4 186.83

JUMLAH (KAB/KOTA) 87.023.7 1591 268 1859 6.814.903 1.703.726 4 78

Sumber: - BPS Provinsi Riau

PROVINSI RIAU
TAHUN 2018

JUMLAH
PENDUDUK

JUMLAH
NO KABUPATEN DESA KELURAHAN DESA +

KELURAHAN



TABEL 2

JUMLAH PENDUDUK
LAKI-LAKI  PEREMPUAN LAKI-LAKI+PEREMPUAN RASIO JENIS KELAMIN

1 2 3 4 5 6

1 0 - 4 376.965 362.106 739.071 104.10

2 5 - 9 355.559 340.109 695.668 104.54

3 10 - 14 325.681 308.403 634.084 105.60

4 15 - 19 304.878 290.995 595.873 104.77

5 20 - 24 298.100 289.069 587.169 103.12

6 25 - 29 311.747 301.049 612.796 103.55

7 30 - 34 292.150 282.676 574.826 103.35

8 35 - 39 274.310 267.065 541.375 102.71

9 40 - 44 257.871 238.041 495.912 108.33

10 45 - 49 215.570 193.123 408.693 111.62

11 50 - 54 167.891 149.811 317.702 112.07

12 55 - 59 124.141 111.857 235.998 110.98

13 60 - 64 85.642 76.819 162.461 111.49

14 65 - 69 51.380 47.528 98.908 108.10

15 70 - 74 28.536 29.825 58.361 95.68

16 75+ 25.284 30.728 56.012 0.00

JUMLAH 3.495.705 3.319.204 6.814.903 105.32
ANGKA BEBAN TANGGUNGAN (DEPENDENCY RATIO) 50

Sumber: - BPS Provinsi Riau

JUMLAH PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN DAN KELOMPOK UMUR
PROVINSI RIAU

TAHUN 2018

NO KELOMPOK UMUR (TAHUN)



DAN IJAZAH TERTINGGI YANG DIPEROLEH MENURUT JENIS KELAMIN

LAKI-LAKI  PEREMPUAN LAKI-LAKI+
PEREMPUAN LAKI-LAKI  PEREMPUAN LAKI-LAKI+

PEREMPUAN
1 2 3 4 5 6 7 8

1 PENDUDUK BERUMUR 15 TAHUN KE ATAS 2.437.500 2.308.586 4.746.086

2 PENDUDUK BERUMUR 15 TAHUN KE ATAS YANG MELEK HURUF 1.025.213 889.498 1.914.711 42.06 38.53 40.34

3 PERSENTASE PENDIDIKAN TERTINGGI YANG DITAMATKAN :

a. TIDAK MEMILIKI IJAZAH SD 338.813 368.681 707.494 13.90 15.97 14.91

b. SD/MI 558.431 544.365 1.102.796 22.91 23.58 23.24

c. SMP/ MTs 535.031 506.042 1.041.073 21.95 21.92 21.94

d. SMA/ MA 680.063 544.365 1.224.427 27.90 23.58 25.80

e. SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN 148.200 88.419 236.619 6.08 3.83 4.99

f.  DIPLOMA I/DIPLOMA II 5.606 15.929 21.535 0.23 0.69 0.45

g. AKADEMI/DIPLOMA III 30.469 59.331 89.799 1.25 2.57 1.89

h. S1/DIPLOMA IV

h. UNIVERSITAS/DIPLOMA IV, S2/S3 (MASTER/DOKTOR) 160.875 181.455 342.330 6.60 7.86 7.21

Sumber:BPS Provinsi Riau

TABEL 3

JUMLAH PERSENTASE

PENDUDUK BERUMUR 15 TAHUN KE ATAS YANG MELEK HURUF

NO VARIABEL

PROVINSI RIAU
TAHUN 2018



TABEL 4

KEMENKES PEM.PROV PEM.KAB/KOTA TNI/POLRI BUMN SWASTA JUMLAH
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 RUMAH SAKIT UMUM - 2 13 4 2 24 45

2 RUMAH SAKIT KHUSUS - 1 - - - 13 14

1 PUSKESMAS RAWAT INAP - - 81 - - - 81

      - JUMLAH TEMPAT TIDUR - - 594 - - - 594

2 PUSKESMAS NON RAWAT INAP - - 135 - - - 135

3 PUSKESMAS KELILING - - 105 - - - 105

4 PUSKESMAS PEMBANTU - - 624 - - - 624

1 RUMAH BERSALIN - - 1 - - 6 7

2 KLINIK PRATAMA - - 218 6 - 258 482

3 KLINIK UTAMA - - - - - 7 7

4 BALAI PENGOBATAN - - - - - 11 11

5 PRAKTIK DOKTER BERSAMA - - - - - 6 6

6 PRAKTIK DOKTER UMUM PERORANGAN - - 217 2 12 228 459

7 PRAKTIK DOKTER GIGI PERORANGAN - - 139 1 2 63 205

8 PRAKTIK DOKTER SPESIALIS PERORANGAN - - 35 - 2 12 49

9 PRAKTIK PENGOBATAN TRADISIONAL - - - - - 312 312

10 BANK DARAH RUMAH SAKIT - - 2 - - 3 5

11 UNIT TRANSFUSI DARAH - - 8 - - 1 9

12 LABORATORIUM KESEHATAN - - - - - 2 2

1 INDUSTRI FARMASI - - - - - - -

2 INDUSTRI OBAT TRADISIONAL - - - - - - -

3 USAHA MIKRO OBAT TRADISIONAL - - - - - - -

4 PRODUKSI ALAT KESEHATAN - - - - - 1 1

5 PEDAGANG BESAR FARMASI - - - - - 113 113

6 APOTEK - - - - - 209 209

7 APOTEK PRB - - - - - 89 89

8 TOKO OBAT - - - - - 287 287

9 TOKO ALKES - - - - - - -

Sumber: Profil Kesehatan Kab/Kota

SARANA PRODUKSI DAN DISTRIBUSI KEFARMASIAN

SARANA PELAYANAN LAIN

PUSKESMAS DAN JARINGANNYA

RUMAH SAKIT

JUMLAH SARANA KESEHATAN MENURUT KEPEMILIKAN
PROVINSI RIAU

TAHUN 2018

PEMILIKAN/PENGELOLA
FASILITAS KESEHATANNO



TABEL  5

L P L+P L P L+P L P L+P
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

JUMLAH KUNJUNGAN 1.315.545 1.699.168 3.669.018 99.325 148.753 255.862 81.955 90.150 172.529
JUMLAH PENDUDUK KAB/KOTA 3.495.705 3.319.204 6.814.903 3.495.705 3.319.204 6.814.903
CAKUPAN KUNJUNGAN (%) 37.6 51.2 53.8 2.8 4.5 3.8

A Fasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat Pertama
INDRAGIRI HULU 0 0 15.122 0 0 3.113 0 0 0

PERANAP 671 245 0
BATANG PERANAP 648 0 0
SENCANO 489 0 0
PANGKALAN KASAI 2.310 561 0
KILAN 1.246 306 0
LUBUK KANDIS 0 0 0
SEBERIDA 0 0 0
POLAK PISANG 651 107 0
RAKIT KULIM 1.307 0 0
AIR MOLEK 2.031 570 0
LIRIK 0 282 0
SEI. LALA 0 287 0
SEI. PARIT 234 0 0
KULIM JAYA 1.023 0 0
PEKAN HERAN 2.210 0 0
SIPAYUNG 0 429 0
KAMBESKO 1.164 0 0
KUALA CENAKU 1.138 326 0

0 0 279.741 0 0 820 0 0 0
Langgam 18.637 81 0
Pangkalan Kerinci 1 4.461 0
Pangkalan Kerinci 2 3.952 0
Pangkalan Kuras 1 19.633 165
 Pangkalan Kuras 2 25.076 0
Pangkalan Lesung 30.422 130
Ukui 75.873 204
Bunut 47.521 24
Pelalawan 10.928 0
Kuala Kampar 5.313 0
Kerumutan 11.980 108
Teluk Meranti 6.719 0
Bandar Seikijang 10.310 108
Bandar Petalangan 8.916 0

Bagansiapiapi rohil
Bagan Punak 0 0 0
Sinaboi 0 0 0
Pedamaran 0 0 0
Bantaian
Rimba Melintang
Sedinginan
Tanah Putih
Pujud
Tanjung Medan
Rantau Panjang Kiri
Teluk merbau
Panipahan
Bangko Kanan
Bangko Jaya
Balai Jaya
Bagan Batu
Bortrem
Simpang Kanan
Rantau Kopar

79.273 0 0 1.701 1 0 1
Cerenti kuansing 4.827 176 0
Inuman 1.811 6 0
Baserah 2.769 53 0
Koto Rajo 0 0 0
Perhentian Luas 4.442 279 0
Sukaraja 2.246 218 0
Bumi Mulya 0 0 0
Pangean 6.972 0 0
Benai 14.591 0 0
Sentajo 6.772 0 0

JUMLAH KUNJUNGAN PASIEN BARU RAWAT JALAN, RAWAT INAP, DAN KUNJUNGAN GANGGUAN JIWA DI SARANA PELAYANAN KESEHATAN
PROVINSI RIAU

TAHUN 2018

NO SARANA PELAYANAN KESEHATAN
JUMLAH KUNJUNGAN KUNJUNGAN GANGGUAN JIWA

RAWAT JALAN RAWAT INAP JUMLAH

PELALAWAN

ROKAN HIOLIR

KUANTAN SINGINGI



L P L+P L P L+P L P L+P
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

NO SARANA PELAYANAN KESEHATAN
JUMLAH KUNJUNGAN KUNJUNGAN GANGGUAN JIWA

RAWAT JALAN RAWAT INAP JUMLAH

Sentajo Raya 4.363 0 0
Teluk Kuantan 5.168 0 0
Kari 1.937 0 0
Kopah 1.642 0 0
Lubuk Jambi 4.707 405 0
Lubuk Ramo 0 0 0
Lubuk Ambacang 1.097 0 0
Gunung Toar 8.060 0 0
Muara Lembu 232 76 0
Sungai Sirih 1.067 144 1 0 1
Sungai Keranji 1.605 0 0
Sungai Buluh 2.816 95 0
Koto Baru 0 0 0
Beringin Jaya 1.637 249 0
Pangkalan 512 0 0

107.164 155.136 262.300 649 623 1.272 23.298 26.297 49.595
Dumai Kota 16.605 19.149 35.754 - - - 3.417 3.915 7.332
Jaya Mukti 20.619 34.037 54.656 - - - 8.239 9.317 17.556
Bumi ayu 13.102 20.192 33.294 - - - 2.565 2.935 5.500
Bukit Timah 4.624 7.383 12.007 - - - 1.362 1.465 2.827
Dumai Barat 8.714 13.285 21.999 - - - 1.147 1.381 2.528
Purnama 7.951 12.830 20.781 - - - 1.643 2.014 3.657
Bukit Kapur 10.013 13.153 23.166 283 63 346 128 136 264
Bukit Kayu Kapur 5.841 8.816 14.657 - - - 231 316 547
Sungai Sembilan 13.262 18.942 32.204 249 452 701 3.858 4.164 8.022
Medang Kampai 6.433 7.349 13.782 117 108 225 708 654 1.362

47.960 47.644 95.604 0 0 0 0 0 0
LANGSAT 2.883 2.945 5.828 0 0
MELUR 2.675 3.018 5.693 0 0
SENAPELAN 1.490 1.188 2.678 0 0
RUMBAI 2.267 2.110 4.377 0 0
R.I KARYA WANITA 1.655 1.556 3.211 0 0
UMBAN SARI 1.786 1.434 3.220 0 0
RI MUARA FAJAR 1.192 1.042 2.234 0 0
 RUMBAI BUKIT 1.822 1.955 3.777 0 0
PEKANBARU KOTA 2.807 2.211 5.018 0 0
LIMA PULUH 1.875 1.956 3.831 0 0
SAIL 1.654 1.533 3.187 0 0
RI SIMPANG TIGA 2.689 2.542 5.231 0 0
GARUDA 1.822 1.911 3.733 0 0
HARAPAN RAYA 4.322 4.543 8.865 0 0
SAPTA TARUNA 1.213 1.199 2.412
REJOSARI 1.215 818 2.033 0 0
TENAYAN RAYA 3.117 3.252 6.369 0 0
PAYUNG SEKAKI 2.689 2.992 5.681 0 0
SIDOMULYO 3.015 3.110 6.125 0 0
RI SIDOMULYO 3.438 3.654 7.092 0 0
SIMPANG BARU 2.334 2.675 5.009 0 0

Selatpanjang 0 0 0
Alah Air
Sungai Tohor
Alai
Tanjung Samak
Anak Setatah
Kedaburapat
Pulau Merbau 0 0 0
Teluk Belitung
Bandul

280.169 0 0 2.150 0 0 424
Siak 22.853 0 23
Sungai Apit 17.267 988 169
Minas 1.034 112 33
Perawang 11.362 0 79
Tualang 17.226 0 21
Sungai Mandau 5.555 0 9
Dayun 17.599 0 13
Kerinci Kanan 42.042 0 12
Bunga Raya 42.040 193 20
Koto Gasib 24.552 292 7
Kandis 33.707 0 0
Lubuk Dalam 6.828 382 15
Sabak Auh 7.363 183 4
Mempura 22.853 0 12
Pusako 7.888 0 7

DUMAI

PEKANBARU

MERANTI

SIAK



L P L+P L P L+P L P L+P
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

NO SARANA PELAYANAN KESEHATAN
JUMLAH KUNJUNGAN KUNJUNGAN GANGGUAN JIWA

RAWAT JALAN RAWAT INAP JUMLAH

135.088 160.891 295.979 979 998 1.977 279 183 462
1. Bangkinang Kota 7.600 10669 18.269 0 0 0 0
2. Kampar 673 600 1.273 13 17 30 33 26 59
3. Tambang 9.019 1.140 10.159 0 0 0 0
4. XIII Koto Kampar I 5.713 5.274 10.987 81 33 114 7 9 16
5. XIII Koto Kampar II 4.624 5.216 9.840 0 0 0 0 0 0
6. XIII Koto Kampar III 2.675 3.563 6.238 0 0 0 0 0 0
7. Kuok 5.074 7.073 12.147 113 146 259 139 57 196
8. Siak Hulu I 15.776 18.917 34.693 0 0 0 0
9. Siak Hulu II 4.565 8.240 12.805 0 0 0 0
10. Siak Hulu III 4.874 5.005 9.879 0 0 0 0
11. Kampar Kiri 7.487 7.735 15.222 75 123 198 25 23 48
12. Kampar Kiri Hilir 1.725 2.324 4.049 404 348 752 15 20 35
13. Kampar Kiri Hulu I 602 828 1.430 0 0 0 0
14. Kampar Kiri Hulu II 3.594 3.896 7.490 0 0 0 0
15. Tapung I 3.530 5.971 9.501 0 0 0 0
16. Tapung II 6.639 9.096 15.735 0 0 0 0
17. Tapung 4.922 7.280 12.202 21 20 41 0 0 0
18. Tapung Hilir I 1.421 1.483 2.904 197 188 385 3 4 7
19. Tapung Hilir II 6.511 5.379 11.890 0 0 0 0 0 0
20. Tapung Hulu I 7.487 7.735 15.222 75 123 198 25 23 48
21. Tapung Hulu II 990 828 1.818 0 0 0 0 0 0
22. Salo 6.324 9.360 15.684 0 0 0 0
23. Rumbio Jaya 1.911 3.841 5.752 0 0 0 0
24. Bangkinang 9.270 8.337 17.607 0 0 0 28 14 42
25. Perhentian Raja 343 371 714 0 0 0 4 7 11
26. Kampar Timur 280 941 1.221 0 0 0 0
27. Kampar Utara 2.007 2.301 4.308 0 0 0 0
28. Kampar Kiri Tengah 2.294 9.812 12.106 0 0 0 0
29. Gunung Sahilan I 3.020 2.466 5.486 0 0 0 0
30. Gunung Sahilan II 1.309 1.922 3.231 0 0 0 0
31. Koto Kampar Hulu 2.829 3.288 6.117 0 0 0 0

113.823 119.388 233.211 1.285 1.155 2.440 6 7 13
RAMBAH 9.256 9.711 18.967 0 0 0 3 2 5
UJUNGBATU 12.557 14.563 27.120 102 100 202 0 0 0
KUNTO DARUSSALAM 21.322 20.796 42.118 123 104 227 0 0 0
ROKAN IV KOTO I 6.624 6.750 13.374 98 100 198 0 0 0
ROKAN IV KOTO II 1.752 1.836 3.588 0 0 0 0 0 0
TAMBUSAI 7.650 5.691 13.341 56 85 141 1 2 3
KEPENUHAN 5.563 6.115 11.678 154 195 349 0 0 0
RAMBAH SAMO I 6.124 5.770 11.894 0 0 0 1 1 2
RAMBAH SAMO II 4.253 4.605 8.858 652 490 1.142 0 0 0
RAMBAH HILIR I 5.266 6.533 11.799 0 0 0 0 0 0
RAMBAH HILIR II 425 402 827 0 0 0 0 1 1
TAMBUSAI UTARA I 5.687 5.010 10.697 96 76 172 1 0 1
TAMBUSAI UTARA II 1.546 2.066 3.612 0 0 0 0 0 0
BANGUN PURBA 4.173 6.589 10.762 0 0 0 0 0 0
TANDUN I 3.134 3.256 6.390 0 0 0 0 0 0
TANDUN II 4.256 4.328 8.584 0 0 0 0 0 0
KABUN 3.163 3.554 6.717 0 0 0 0 0 0
BONAI DARUSSALAM 4.648 4.500 9.148 4 5 9 0 0 0
PAGARAN TAPAH DARUSSALAM 1.425 1.343 2.768 0 0 0 0 0 0
KEPENUHAN HULU 2.455 2.647 5.102 0 0 0 0 0 0
PENDALIAN IV KOTO 2.544 3.323 5.867 0 0 0 0 1 1

6.912 4.008 10.920
KEMPAS JAYA 348 204 552 0 0
SUNGAI SALAK 312 180 492 0 0
TEMBILAHAN HULU 324 180 504 0 0
TEMBILAHAN KOTA 576 504 1.080 0 0
GAJAH MADA 444 312 756 0 0
SAPAT 240 120 360 0 0
CONCONG LUAR 144 108 252 0 0
KUALA ENOK 276 180 456 0 0
TANAH MERAH 240 120 360 0 0
ENOK 336 168 504 0 0
PENGALIHAN ENOK 168 132 300 0 0
PULAU KIJANG 288 24 312 0 0
BENTENG 252 108 360 0 0
KOTA BARU 444 276 720 0 0
PENGALIHAN KERITANG 168 156 324 0 0
SELENSEN 108 84 192 0 0
SUNGAI PIRING 336 72 408 0 0
TELUK PINANG 372 168 540 0 0
SUNGAI ILIRAN 48 84 132 0 0
KUALA LAHANG 252 252 504 0 0
BATANG TUMU 156 84 240 0 0

KAMPAR

ROKAN HULU

INDRAGIRI HILIR



L P L+P L P L+P L P L+P
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

NO SARANA PELAYANAN KESEHATAN
JUMLAH KUNJUNGAN KUNJUNGAN GANGGUAN JIWA

RAWAT JALAN RAWAT INAP JUMLAH

MANDAH 228 132 360 0 0
BEKAWAN 48 0 48 0 0
PELANGIRAN 168 96 264 0 0
SUNGAI GUNTUNG 444 228 672 0 0
PULAU BURUNG 132 24 156 0 0
TELUK BALENGKONG 60 12 72 0 0

SUB JUMLAH I 410.947 487.067 1.552.319 2.913 2.776 13.473 23.584 26.487 50.495

B Fasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat Lanjut
1 Klinik Utama

2 RS Umum
1. RSUD INDRASARI RENGAT inhu 0 0 0

RSUD Selasih 0 0 0
RS Amalia Medika 12.524 10.700 23.224 1.441 1.823 3.264 0 0 0
RS Medicare Sorek 8.583 9.836 18.419 1.815 2.163 3.978 0 0 0
RS Efarina 22.432 22.982 45.414 5.466 6.584 12.050 0 0 0

1. RSUD ARIFIN ACHMAD pekanbaru 78.067 93.769 171.836 12.380 14.056 26.436 217 175 392
2. RS BHAYANGKARA 17.391 18.383 35.774 955 810 1.765 921 764 1.685
3. RS TNI-AD 4.953 3.731 8.684 357 317 674 0 0 0
4. RS TNI AU LANUD SUKIRMAN 0 0 0
5. RSUD PETALA BUMI 18.872 30.275 49.147 1.440 2.217 3.657 0 0 0
6. RSD MADANI 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7. RSU ISLAM IBNU SINA 41.586 54.455 96.041 3.421 4.185 7.606 0 0 0
8. RS PROF DR TABRANI 29.972 30.950 60.922 1.333 1.373 2.706 1 1 2
9. RS SANTA MARIA 79.938 101.856 181.794 6.003 5.878 11.881 108 89 197
10. RS BINA KASIH 10.022 15.923 25.945 1.417 3.076 4.493 0 0 0
11. RS PMC 19.651 27.475 47.126 1.232 1.797 3.029 38 66 104
12. RSU LANCANG KUNING 4.181 6.245 10.426 685 969 1.654 1.732 1.570 3.302
13. RSU EKA HOSPITAL 92.771 109.012 201.783 4.571 5.274 9.845 0 0 0
14. RS AWAL BROS A. YANI 13.678 19.997 33.675 979 1.321 2.300 68 242 310
15. RSU AWAL BROS PEKANBARU 87.674 121.031 208.705 5.923 6.237 12.160 412 291 703
16. RSU SAFIRA 44.280 62.705 106.985 6.969 9.070 16.039 138 143 281
17. RSU SANSANI 28.555 42.499 71.054 3.387 8.650 12.037 121 72 193
18. RS AWAL BROS PANAM 69.775 103.714 173.489 5.260 6.369 11.629 212 355 567
18. RS JMB PEKANBARU 654 3.144 3.798 21 124 145 0 0 0
20. RS UNIVERSITAS RIAU 4.428 6.232 10.660 8 21 29 0 0 0
21. RS AULIA HOSPITAL 35.791 45.938 81.729 4.081 5.533 9.614 39.872 51.471 91.343
22. RS PRIMA 25.086 29.356 54.442 3.991 4.694 8.685 149 80 229

1. RSUD Tengku Rafi'an 19.826 24.049 43.875 2.905 4.431 7.336 0 0 0
2. Rumah Sakit Type D Perawang 3.555 3.770 7.325 84 148 232 0

1. RSUD Bangkinang 0 0 0
2. RS Tandun PT.Nusa Lima Medika (NLM) 0 0 0
3. RS Mesra 0 0 0

RSUD Puri Husada inhil 980 575 1.555 66 22 88 0
RSUD Tengku Sulung Pulau Kijang 1.384 1.512 2.896 451 405 856 0 0 0

3 RS Khusus
1. RS IBU ANAK SAFIRA inhu 583 7.088 7.671 553 1.960 2.513 0 0 0
2. RS KASIH IBU 4.063 13.243 17.306 1.745 3.845 5.590 0 0 0

1. RS JIWA TAMPAN pekanbaru 22.757 15.193 37.950 1.483 508 1.991 14.382 8.344 22.726
2. RS MATA SMEC PEKANBARU 27.195 25.185 52.380 435 431 866 0 0 0
3. RSIA ERIA BUNDA 12.102 29.778 41.880 12.102 29.778 41.880 0 0 0
4. RSIA ZAINAB 18.318 23.984 42.302 2.584 6.243 8.827 0 0 0
5. RS KHUSUS IBU DAN ANAK ANDINI PKU 13.932 34.797 48.729 117 2.232 2.349 0 0 0
6. RS BERSALIN ANNISA 4.728 19.873 24.601 565 1.747 2.312 0 0 0
7. RS MATA PEKANBARU EYE CENTER 8.324 11.251 19.575 82 91 173 0 0 0
8. RSIA BUDHI MULYA 15.987 31.595 47.582 105 1.595 1.700 0 0 0

SUB JUMLAH II 904.598 1.212.101 2.116.699 96.412 145.977 242.389 58.371 63.663 122.034

Sumber: Profil Kesehatan Kab/Kota
Catatan: Puskesmas non rawat inap hanya melayani kunjungan rawat jalan



TABEL 6

DENGAN KEMAMPUAN PELAYANAN GAWAT DARURAT (GADAR ) LEVEL I

MEMPUNYAI KEMAMPUAN YAN. GADAR LEVEL I

JUMLAH %
1 2 3 4 5

1 RUMAH SAKIT UMUM 53 53 100

2 RUMAH SAKIT KHUSUS 16 16 100

JUMLAH (KAB/KOTA) 69 69 100

Sumber: Profil Kesehatan Kab/Kota

PERSENTASE FASILITAS PELAYANAN KESEHATAN

NO FASILITAS PELAYANAN KESEHATAN
(FASYANKES) JUMLAH FASYANKES

PROVINSI RIAU
TAHUN 2018



TABEL 7

L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 RSUD INDRASARI RENGAT 154 3.906 4.713 8.619 251 247 498 77 84 161 64.3 52.4 57.8 19.7 17.8 18.7
2 RS KASI IBU 40 1.745 3.845 5.590 31 27 58 7 7 14 17.8 7.0 10.4 4.0 1.8 2.5
3 RS IBU ANAK SAFIRA 31 553 1.960 2.513 12 10 22 11 21.7 5.1 8.8 0.0 0.0 4.4
4 RSUD Selasih 0 0 0 - - - - - -
5 RS Amalia Medika 50 1.441 1.823 3.264 14 13 27 4 4 8 9.7 7.1 8.3 2.8 2.2 2.5
6 RS Medicare Sorek 60 1.745 1.934 3.679 7 9 16 8 6 14 4.0 4.7 4.3 4.6 3.1 3.8
7 RS Efarina 135 5.292 6.491 11.783 142 121 263 53 44 97 26.8 18.6 22.3 10.0 6.8 8.2
8 RSUD dr RM. PRATOMO 120 2.857 4.546 7.403 116 86 202 116 86 202 40.6 18.9 27.3 40.6 18.9 27.3
9 RSU CAHAYA 43 1.012 1.281 2.293 31 16 47 4 2 6 30.6 12.5 20.5 4.0 1.6 2.6
10 RSU INDAH 73 1.575 1.324 2.899 11 7 18 11 5 16 7.0 5.3 6.2 7.0 3.8 5.5
11 RSU REGITA MEDIKA 38 301 408 709 3 1 4 1 0 1 10.0 2.5 5.6 3.3 0.0 1.4
12 RSU AGUNG 12 18 6 24 9 0 9 9 0 9 500.0 0.0 375.0 500.0 0.0 375.0
13 RSUD 107 5.142 274 117 - - - - - 22.8
14 RSIA MILANO 53 0 0 0 - - - - - -
15 RSUD KOTA DUMAI 291 7.972 11.175 19.147 253 351 604 170 149 319 31.7 31.4 31.5 21.3 13.3 16.7
16 RS PERTAMINA 36 246 360 606 6 7 13 4 6 10 24.4 19.4 21.5 16.3 16.7 16.5
17 RS BHAYANGKARA 20 21 25 46 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
18 RSUD ARIFIN ACHMAD 545 13.220 12.212 25.432 1.076 943 2.019 685 578 1.263 81.4 77.2 79.4 51.8 47.3 49.7
19 RS BHAYANGKARA 61 955 810 1.765 53 50 103 42 40 82 55.5 61.7 58.4 44.0 49.4 46.5
20 RS TNI-AD 52 357 317 674 6 2 8 0 0 0 16.8 6.3 11.9 0.0 0.0 0.0
21 RS TNI AU LANUD SUKIRMAN 30 0 0 0 - - - - - -
22 RSUD PETALA BUMI 72 1.438 2.215 3.653 45 45 90 19 19 38 31.3 20.3 24.6 13.2 8.6 10.4
23 RS JIWA TAMPAN 230 1.483 508 1.991 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
24 RSD MADANI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - -
25 RSU ISLAM IBNU SINA 147 3.400 4.222 7.622 140 251 391 94 112 206 41.2 59.5 51.3 27.6 26.5 27.0
26 RS PROF DR TABRANI 54 1.685 1.421 3.106 12 15 27 4 6 10 7.1 10.6 8.7 2.4 4.2 3.2
27 RS SANTA MARIA 200 6.003 5.878 11.881 170 111 281 70 46 116 28.3 18.9 23.7 11.7 7.8 9.8
28 RS BINA KASIH 55 1.205 2.405 3.610 12 10 22 7 10 17 10.0 4.2 6.1 5.8 4.2 4.7
29 RS PMC 115 1.232 1.702 2.934 23 10 33 15 6 21 18.7 5.9 11.2 12.2 3.5 7.2
30 RSU LANCANG KUNING 67 343 312 655 10 5 15 4 9 13 29.2 16.0 22.9 11.7 28.8 19.8
31 RS MATA SMEC PEKANBARU 20 435 431 866 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
32 RSU EKA HOSPITAL 160 4.630 5.344 9.974 105 78 183 78 61 139 22.7 14.6 18.3 16.8 11.4 13.9
33 RS AWAL BROS A. YANI 137 1.066 1.033 2.099 34 20 54 15 6 21 31.9 19.4 25.7 14.1 5.8 10.0

ANGKA KEMATIAN PASIEN DI RUMAH SAKIT

Net Death Rate

PROVINSI RIAU
TAHUN 2018

Gross Death RatePASIEN KELUAR MATIPASIEN KELUAR                (HIDUP
+ MATI)

PASIEN KELUAR MATI
≥ 48 JAM DIRAWATNO NAMA RUMAH SAKITa JUMLAH

TEMPAT TIDUR



L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Net Death RateGross Death RatePASIEN KELUAR MATIPASIEN KELUAR                (HIDUP
+ MATI)

PASIEN KELUAR MATI
≥ 48 JAM DIRAWATNO NAMA RUMAH SAKITa JUMLAH

TEMPAT TIDUR

34 RSU AWAL BROS PEKANBARU 251 5.732 5.321 11.053 147 94 241 40 26 66 25.6 17.7 21.8 7.0 4.9 6.0
35 RSIA ERIA BUNDA 88 760 3.251 4.011 7 8 15 3 3 6 9.2 2.5 3.7 3.9 0.9 1.5
36 RSIA ZAINAB 92 2.584 6.217 8.801 13 11 24 4 2 6 5.0 1.8 2.7 1.5 0.3 0.7
37 RSU SAFIRA 185 6.969 9.034 16.003 156 114 270 68 51 119 22.4 12.6 16.9 9.8 5.6 7.4
38 RS KHUSUS IBU DAN ANAK ANDINI PKU 35 0 4.110 4.110 0 18 18 0 2 2 - 4.4 4.4 - 0.5 0.5
39 RSU SANSANI 91 3.387 8.650 12.037 39 60 99 39 60 99 11.5 6.9 8.2 11.5 6.9 8.2
40 RS BERSALIN ANNISA 30 565 1.747 2.312 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
41 RS MATA PEKANBARU EYE CENTER 25 82 91 173 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
42 RS AWAL BROS PANAM 165 4.977 6.111 11.088 74 48 122 48 25 73 14.9 7.9 11.0 9.6 4.1 6.6
43 RSIA BUDHI MULYA 36 0 0 0 - - - - - -
44 RS JMB PEKANBARU 51 21 124 145 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
45 RS UNIVERSITAS RIAU 57 8 21 29 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
46 RS AULIA HOSPITAL 132 3.974 4.777 8.751 55 60 115 38 35 73 13.8 12.6 13.1 9.6 7.3 8.3
47 RS PRIMA 100 3.885 4.588 8.473 64 34 98 40 24 64 16.5 7.4 11.6 10.3 5.2 7.6
48 RSUD Kabupaten Kepulauan Meranti 0 0 0 - - - - - -
49 RSUD Tengku Rafi'an 150 2.905 4.431 7.336 140 125 265 64 48 112 48.19 28.21 36.12 22.03 10.83 15.27
50 RSUD Type D Perawang 20 87 148 235 1 1 2 0 0 0 11.49 6.76 8.51 0.00 0.00 0.00
51 RSUD Bangkinang 118 2.455 2.991 5.446 0 0 0 79 76 155 0.0 0.0 0.0 32.2 25.4 28.5
52 RS Tandun PT.NLM 50 779 738 1.517 4 4 8 0 0 0 5.1 5.4 5.3 0.0 0.0 0.0
53 RS Mesra 32 7.578 9.454 17.032 20 17 37 0 0 0 2.6 1.8 2.2 0.0 0.0 0.0
54 RSIA Husada Bunda 26 4 910 914 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
55 RSIA Norfa Husada 25 710 1.751 2.461 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
56 RSIA Bunda Anisyah 34 181 772 953 0 2 2 0 0 0 0.0 2.6 2.1 0.0 0.0 0.0
57 RSUD ROKAN HULU 125 3.446 5.041 8.487 183 173 356 40 53 93 53.1 34.3 41.9 11.6 10.5 11.0
58 AWAL BROS 75 1.678 3.801 5.479 13 21 34 14 20 34 7.7 5.5 6.2 8.3 5.3 6.2
59 SURYA INSANI 51 1.403 2.501 3.904 15 24 39 3 2 5 10.7 9.6 10.0 2.1 0.8 1.3
60 AZ-ZAHRA 48 429 611 1.040 5 3 8 1 2 3 11.7 4.9 7.7 2.3 3.3 2.9
61 RSUD PURI HUSADA 0 0 0 - - - - - -
62 RSUD TENGKU SULUNG 32 451 405 856 15 20 35 6 8 14 33.3 49.4 40.9 13.3 19.8 16.4
63 RSUD RAJA MUSA 35 4 0 4 7 8 15 0 0 0 1.750.0 #DIV/0! 3.750.0 0.0 #DIV/0! 0.0

5367 121.190 166.297 292.629 3.530 3.280 7.084 1.984 1.723 3.835 29.1 19.7 24.2 16.4 10.4 13.1

Sumber: Profil Kesehatan Kab/Kota
Keterangan: a termasuk rumah sakit swasta

KABUPATEN/KOTA



TABEL 8

NO NAMA RUMAH SAKITa JUMLAH
TEMPAT TIDUR

PASIEN KELUAR
(HIDUP + MATI)

JUMLAH HARI
PERAWATAN

JUMLAH LAMA
DIRAWAT BOR (%) BTO (KALI) TOI (HARI) ALOS (HARI)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 RSUD INDRASARI RENGAT 154 8.619 31.575 32.034 56.2 56 3 4
2 RS KASI IBU 40 5.590 11.412 17.128 78.2 140 1 3
3 RS IBU ANAK SAFIRA 31 2.513 1.577 3.330 13.9 81 4 1
4 RSUD Selasih 0 0 - - - -

5 RS Amalia Medika 50 3.264 7.944 1.025 43.5 65 3 0

6 RS Medicare Sorek 60 3.679 30 3 0.1 61 6 0

7 RS Efarina 135 11.783 35.254 50.838 71.5 87 1 4

8 RSUD dr RM. PRATOMO 120 7.403 19.071 3 43.5 61.7 3.3 0.0
9 RSU CAHAYA 43 2.293 7.161 3 45.6 53.3 3.7 0.0

10 RSU INDAH 73 2.899 14.745 3 55.3 39.7 4.1 0.0
11 RSU REGITA MEDIKA 38 709 365 4 2.6 18.7 19.0 0.0
12 RSU AGUNG 12 24 129 4 2.9 2.0 177.1 0.2
13 RSUD 107 5.142 22.083 18.339 56.5 48.1 3.3 3.6
14 RSIA MILANO 53 0 0.0 0.0 - -
15 RSUD KOTA DUMAI 291 19.147 88.221 67.347 83.1 65.8 0.9 3.5
16 RS PERTAMINA 36 606 2.569 2.139 19.6 16.8 17.4 3.5
17 RS BHAYANGKARA 20 46 119 69 1.6 2.3 156.1 1.5
18 RSUD ARIFIN ACHMAD 545 25.432 125.737 136.467 63.2 46.7 2.9 5.4
19 RS BHAYANGKARA 61 1.765 7.240 5.103 32.5 28.9 8.5 2.9
20 RS TNI-AD 52 674 2.696 4 14.2 13.0 24.2 0.0
21 RS TNI AU LANUD SUKIRMAN 30 0 745 745 6.8 0.0 - -
22 RSUD PETALA BUMI 72 3.653 10.331 10.327 39.3 50.7 4.4 2.8
23 RS JIWA TAMPAN 230 1.991 86.063 84.644 102.5 8.7 -1.1 42.5
24 RSD MADANI 0 0 0 0 - - - -
25 RSU ISLAM IBNU SINA 147 7.622 25.943 25.361 48.4 51.9 3.6 3.3
26 RS PROF DR TABRANI 54 3.106 8.235 7.672 41.8 57.5 3.7 2.5
27 RS SANTA MARIA 200 11.881 45418 44.863 62.2 59.4 2.3 0.0
28 RS BINA KASIH 55 3.610 100.002 13.561 498.1 65.6 -22.1 3.8
29 RS PMC 115 2.934 13.324 8.300 31.7 25.5 9.8 2.8
30 RSU LANCANG KUNING 67 655 7.603 6.560 31.1 9.8 25.7 10.0
31 RS MATA SMEC PEKANBARU 20 866 871 1.275 11.9 43.3 7.4 1.5
32 RSU EKA HOSPITAL 160 9.974 38.079 38.535 65.2 62.3 2.0 3.9
33 RS AWAL BROS A. YANI 137 2.099 5.997 7.341 12.0 15.3 21.0 3.5

INDIKATOR KINERJA PELAYANAN DI RUMAH SAKIT
PROVINSI RIAU

TAHUN 2018



NO NAMA RUMAH SAKITa JUMLAH
TEMPAT TIDUR

PASIEN KELUAR
(HIDUP + MATI)

JUMLAH HARI
PERAWATAN

JUMLAH LAMA
DIRAWAT BOR (%) BTO (KALI) TOI (HARI) ALOS (HARI)

34 RSU AWAL BROS PEKANBARU 251 11.053 41.814 48.352 45.6 44.0 4.5 4.4
35 RSIA ERIA BUNDA 88 4.011 10.340 9.773 32.2 45.6 5.4 2.4
36 RSIA ZAINAB 92 8.801 18.451 17.258 54.9 95.7 1.7 2.0
37 RSU SAFIRA 185 16.003 41.102 43.721 60.9 86.5 1.7 2.7
38 RS KHUSUS IBU DAN ANAK ANDINI PKU 35 4.110 5.416 5.245 42.4 117.4 1.8 1.3
39 RSU SANSANI 91 12.037 27.535 27.535 82.9 132.3 0.5 2.3
40 RS BERSALIN ANNISA 30 2.312 3.509 4.447 32.0 77.1 3.2 1.9
41 RS MATA PEKANBARU EYE CENTER 25 173 190 190 2.1 6.9 51.6 1.1
42 RS AWAL BROS PANAM 165 11.088 32.240 41.297 53.5 67.2 2.5 3.7
43 RSIA BUDHI MULYA 36 0 5.999 4.521 45.7 0.0 - -
44 RS JMB PEKANBARU 51 145 362 217 1.9 2.8 125.9 1.5
45 RS UNIVERSITAS RIAU 57 29 77 69 0.4 0.5 714.8 2.4
46 RS AULIA HOSPITAL 132 8.751 32.555 30.948 67.6 66.3 1.8 3.5
47 RS PRIMA 100 8.473 23.384 32.218 64.1 84.7 1.5 3.8
48 RSUD Kabupaten Kepulauan Meranti 0 0 - - - -
49 RSUD Tengku Rafi'an 150 7.336 26.640 19.514 48.7 48.9 3.8 2.7
50 RSUD Type D Perawang 20 235 385 3 5.3 11.8 29.4 0.0
51 RSUD Bangkinang 118 5.446 19.208 19.681 44.6 46.2 4.4 3.6
52 RS Tandun PT.NLM 50 1.517 9.153 7.109 50.2 30.3 6.0 4.7
53 RS Mesra 32 17.032 1.588 3.476 13.6 532.3 0.6 0.2
54 RSIA Husada Bunda 26 914 3.476 2.845 36.6 35.2 6.6 3.1
55 RSIA Norfa Husada 25 2.461 9.844 9.844 107.9 98.4 -0.3 4.0
56 RSIA Bunda Anisyah 34 953 2.865 3.021 23.1 28.0 10.0 3.2
57 RSUD ROKAN HULU 125 8.487 24.131 33.078 52.9 67.9 2.5 3.9
58 AWAL BROS 75 5.479 15.789 17.914 57.7 73.1 2.1 3.3
59 SURYA INSANI 51 3.904 9.819 3 52.7 76.5 2.3 0.0
60 AZ-ZAHRA 48 1.040 3.478 2.178 19.9 21.7 13.5 2.1
61 RSUD PURI HUSADA 0 0 - - - -
62 RSUD TENGKU SULUNG 32 856 1.712 2.066 14.7 27 12 2
63 RSUD RAJA MUSA 35 4 3.768 168 29.5 0 2252 42

5367 292.629 1.049.951 924.855 53.6 54.5 3.1 3.2

Sumber: Profil Kesehatan Kab/Kota
Keterangan: a termasuk rumah sakit swasta

KABUPATEN/KOTA



TABEL 9

Memiliki Obat dan
Vaksin Esensial ≥80%

Memiliki Obat dan Vaksin
Esensiall <80%

1 2 3 4 5

1 KUANTAN SINGINGI 23 23 -

2 INDRAGIRI HULU 18 17 1

3 INDRAGIRI HILIR 26 25 -

4 PELALAWAN 14 13 -

5 SIAK 15 15 -

6 KAMPAR 31 31 -

7 ROKAN HULU 21 21 -

8 BENGKALIS 11 11 -

9 ROKAN HILIR 17 17 -

10 MERANTI 9 9 -

11 PEKANBARU 21 21 -

12 DUMAI 10 10 -

216 213 1

214

99.5

Sumber: Profil Kesehatan Kab/Kota
Keterangan: *) beri tanda "V" jika puskesmas memiliki obat dan vaksin esensial ≥80%
    *) beri tanda "X" jika puskesmas memiliki obat dan vaksin esensial <80%
     *) jika puskesmas tersebut tidak melapor, mohon dikosongkan atau tidak memberi tanda "V" maupun "X"

PERSENTASE PUSKESMAS DENGAN KETERSEDIAAN OBAT DAN VAKSIN ESENSIAL
PROVINSI RIAU

TAHUN 2018

% PUSKESMAS DENGAN KETERSEDIAAN OBAT & VAKSIN ESENSIAL

JUMLAH PUSKESMAS YANG
MEMILIKI 80% OBAT DAN VAKSIN
ESENSIAL

KETERSEDIAAN OBAT & VAKSIN ESENSIAL*

NO KECAMATAN PUSKESMAS

JUMLAH PUSKESMAS YANG MELAPOR



TABEL 10

JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 KUANTAN SINGINGI 23 3 0.8 193 52.2 146 39.5 28 7.6 370 174 47.0 92

2 INDRAGIRI HULU 18 108 27.6 176 45.0 92 23.5 15 3.8 391 107 27.4 166

3 INDRAGIRI HILIR 26 147 24.6 200 33.5 172 28.8 78 13.1 597 250 41.9 72

4 PELALAWAN 14 31 8.6 160 44.3 116 32.1 54 15.0 361 170 47.1 98

5 SIAK 15 1 0.2 150 37.2 201 49.9 51 12.7 403 252 62.5 53

6 KAMPAR 31 27 4.1 190 29.2 327 50.2 107 16.4 651 434 66.7 172

7 ROKAN HULU 21 12 2.0 138 22.9 309 51.3 143 23.8 602 452 75.1 145

8 BENGKALIS 11 44 8.8 305 61.0 149 29.8 2 0.4 500 151 30.2 27

9 ROKAN HILIR 17 84 15.5 225 41.4 150 27.6 84 15.5 543 234 43.1 37

10 MERANTI 9 0 0.0 102 40.5 144 57.1 6 2.4 252 150 59.5 74

11 PEKANBARU 21 25 3.9 148 22.9 350 54.1 124 19.2 647 474 73.3 60

12 DUMAI 10 0 0.0 0 0.0 4 2.1 191 97.9 195 195 100.0 30

482 8.7 1.987 36.0 2160 39.2 883 16.0 5.512 3.043 55.2 1.026

0.7

Sumber: Profil Kesehatan Kab/Kota
*PURI: Purnama Mandiri
**PTM: Penyakit Tidak Menular

PUSKESMAS

JUMLAH POSYANDU DAN POSBINDU PTM* MENURUT KABUPATEN/KOTA
PROVINSI RIAU

TAHUN 2018

JUMLAH
POSBINDU

PTM**

POSYANDU AKTIF
(PURI)*

RASIO POSYANDU PER 100 BALITA

JUMLAH

JUMLAH (KAB/KOTA)

STRATA POSYANDU
PRATAMA MADYA PURNAMA MANDIRINO KECAMATAN


